[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.09.2019 № ПОС.03-2080/19
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования и молодежная политика

городского округа город Переславль-Залесский»,
утвержденную постановлением Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 08.10.2018 № ПОС.03-1586/18
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.06.2019 № 61 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования и целевых показателей,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и молодежная политика городского округа город Переславль-Залесский», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1586/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 15.04.2019 № ПОС.03-0855/19, от 26.04.2019 № ПОС.03-0970/19, от 04.06.2019 №ПОС.03-1263/19, от 03.07.2019 № ПОС.03-1509/19, от 22.08.2019 № ПОС.03-1930/19), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                          В.А. Астраханцев

Приложение к постановлению

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

                                                                                          от 06.09.2019 № ПОС.03-2080/19

  Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования и молодежная политика городского округа город Переславль-Залесский»:
1. В разделе «I.  Паспорт   муниципальной   программы» строку «5.   Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 2 840 279,8 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 842 631,3 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 995 783,0 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 1 836,5 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 29,0 тыс. руб.;
в том числе по годам:

2019 г. – 985 002,2 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 316 280,1 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 668 141,6 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 551,5 тыс. руб.,
внебюджетные средства – 29,0 тыс. руб.;
2020 г. – 926 064,7 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 261 556,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 663 820,7 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 688,0 тыс. руб.;

2021 г. – 929 212,9 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 264 795,2 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 663 820,7 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 597,0 тыс. руб.

2. В разделе «III. Цели и целевые показатели муниципальной программы», в таблице «Целевые показатели муниципальной программы» «ВЦП «Молодежь» на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Базовое 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	плановое
	плановое
	плановое

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВЦП «Молодежь» на 2019-2021 годы

	Количество мероприятий различного уровня для молодёжи
	ед.
	45
	46
	48
	50

	Количество участников молодёжных и детских общественных объединений в городском округе город Переславль-Залесский (нарастающим итогом)
	чел.
	4134
	4150
	4200
	4250

	Численность молодёжи от 14 до 30 лет, охваченных услугами (работами) МУ «Молодёжный центр» (нарастающим итогом)
	чел.
	7800
	9415

	9465
	9515

	Количество информационных и методических материалов по различным направлениям молодёжной политики, в том числе в электронном виде
	ед.
	150
	160
	170
	180

3.  Таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы
	2 818 201,7
	975 621,0
	919 559,2
	923 021,5

	Бюджет городского округа
	822 318,1
	308 663,8
	255 050,5
	258 603,8

	Областной бюджет
	1 994 018,1
	666 376,7
	663 820,7
	663 820,7

	Федеральный бюджет
	1 836,5
	551,5
	688,0
	597,0

	Внебюджетные средства
	29,0
	29,0
	0,0
	0,0

	Ведомственная целевая программа «Молодежь» на 2019-2021 годы
	20 897,9
	8 863,3
	6 166,2
	5 868,4

	Бюджет городского округа
	19 253,9
	7 219,3
	6 166,2
	5 868,4

	          Областной бюджет
	1 644,0
	1 644,0
	0,0
	0,0

	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы
	1 180,2
	517,9
	339,3
	323,0

	Бюджет городского округа
	1 059,3
	397,0
	339,3
	323,0

	          Областной бюджет
	120,9
	120,9
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	2 840 279,8
	985 002,2
	926 064,7
	929 212,9

	Бюджет городского округа
	842 631,3
	316 280,1
	261 556,0
	264 795,2

	Областной бюджет
	1 995 783,0
	668 141,6
	663 820,7
	663 820,7

	Федеральный бюджет
	1 836,5
	551,5
	688,0
	597,0

	Внебюджетные средства
	29,0
	29,0
	0,0
	0,0

4. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу» в пункте «7.2. Ведомственная целевая программа «Молодежь» на 2019-2021 годы» строку «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 20 897,9 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 19 253,9 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 644,0 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2019 г. – 8 863,3 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 7 219,3 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 1 644,0 тыс. руб.;

2020 г. – 6 166,2 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 6 166,2 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.;
2021 г. – 5 868,4 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 5 868,4 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.